- R. v. Home Secretary, ex parte Doody, [1994], 1 AC. 531.
- R. v. Home Secretary, ex parte Hindley, [1999], 2 WLR. 1253.
- R. v. Home Secretary, ex parte Huasain, [1978], 1 WLR. 700.
- R. v. Home Secretary, ex parte Kahn, [1984], 1 WLR. 1337.
- R. v. Home Secretary, ex parte Oloniluyi, [1989], COD. 275.
- R. v. Home Secretary, ex parte Ruddock, [1987], 1 WLR. 1482.
- R. v. Home Secretary, ex parte Urmaza, [1996], COD. 479.
- R. v. Immigration Appeal Tribunal, ex parte Patel, [1988], 1 WLR. 381.
- R. v. Independent Assessor, ex parte Bhatt Murphy, [2008], EWCA Civ 755.
- R. v. Independent Television Commission, ex parte TSW Broadcasting, [1996], JR. 195.
- R. v. Independent Television Commission, ex parte Television South West, [1992], STC. 681.
- R. v. Inland Revenue Commissioners, ex parte Unilever, [1996], STC. 681.
- R. v. Inland Revenue Commissioners, ex parte MFK Underwriting Agents, [1990], 1 WLR. 1569.
- R. v. Inland Revenue Commissioners, ex parte Preston, [1985], AC. 337.
- R. v. Inland Revenue Commissioners, ex parte SG Warburg, [1994], STC. 518-535.
- R. v. Jockey Club, ex parte RAM Racecourses, [1993], 2 All ER. 225.
- R. v. Liverpool Corporation, ex parte Liverpool Taxi Fleet Operators' Association, [1972], 2 QB. 299.
- R. v. London Borough of Camden, ex parte Hughes, [1994], COD. 253.
- R. v. Mayor Commonalty and Citizens of the City of London, ex parte Matson, [1996], 8 ALR. 49.
- R. v. Minister for Agriculture, Fisheries and Food, ex parte Fedesa, [1990], Cs. C-331/88, ECR I. 4023.
- R. v. Minister for Immigration and Ethnic Affairs, ex parte Ratu, [1977], 137 CLR. 461.
- R. v. Minister of Agriculture, Fisheries and Food, ex parte Hamble (Offshore) Fisheries, [1995], 2 All ER. 725.
- R. v. Murphy, ex parte Clift, [1980], QdR. 1.
- R. v. North and East Devon Health Authority, ex parte Coughlan, [2001], QB. 213.
- R. v. Oxford Regional Mental Health Review Tribunal, ex parte Home Secretary, [1988], AC. 120.
- R. v. Parole Board, ex parte Watson, [1996], All ER. 641.
- R. v. Portsmouth CC, ex parte Gregory, [1990], 2 ALR. 681.
- R. v. Royal Borough of Kensington and Chelsea, ex parte Grillo, [1996], 8 ALR. 165.
- R. v. Secretary of State for Education and Employment, ex parte Begbie, [2000], 1 WLR. 1115.
- R. v. Secretary of State for Education and Science, ex parte Hardy, Cs. 27/7-88.
- R. v. Secretary of State for Education, ex parte London Borough of Southwark, [1990], Cs. 24/1-94, COD. 115.
- R. v. Secretary of State for Health, ex parte US Tobacco International Inc, [1992], QB. 353.
- R. v. Secretary of State for National Heritage, ex parte J. Paul Getty Trust, [1997], EU LR. 407.